CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Ronaldo Batista Chaves
Ronaldo Yara - PTB

______________________________________________________________________________________________
Rod. Transamazônica, s/nº, Agrópolis do INCRA – Bairro Amapá – Marabá – Pará – Brasil

Fone: Gabinete: (0xx94) 8803-2538/8803-2537
E-mail: ronaldoyara@gmail.com

REQUERIMENTO Nº 032/2015

ASSUNTO: REITERA REQUERIMENTO Nº 007/2013– QUE VERSA SOBRE A COBERTURA E

IMPLANTAÇÃO DE REFLETORES NA QUADRA DE ESPORTES DA ESCOLA RAIMUNDO GOMES,

NO DISTRITO DE BREJO DO MEIO.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

           Reitero na forma regimental que após a deliberação do Douto plenário desta Casa de Leis, seja

encaminhada a Secretaria Municipal de Educação de Marabá a seguinte solicitação: REALIZAÇÃO

DA COBERTURA E IMPLANTAÇÃO DE REFLETORES NA QUADRA DE ESPORTES DA ESCOLA

RAIMUNDO GOMES, NO DISTRITO DE BREJO DO MEIO.

JUSTIFICATIVA

O Distrito de Brejo do Meio possui poucas áreas para as práticas de esporte e lazer. Além do

campo de futebol existem as quadras das duas escolas que são utilizadas para as aulas de Educação

Física e eventualmente pela comunidade extraescolar nos finais de semana.

 A Associação Desportiva e Cultura Águia Dourada Futebol Clube, através de oficio, já havia

solicitado a este Parlamentar o empenho para interceder junto ao Poder Executivo para a execução

da obra, justificando que a iluminação possibilitaria o uso da quadra também no período noturno.

         Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Sala das Sessões, 11 de Junho de 2015.

Presidente da Comissão de Justiça, Legislação e Redação.

e Comissão de Direitos Humanos.